16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.235 Quinta-feira, 28 DE MAIO DE 2020

901011030215078289 - FES 0103 449052 480.000,00
TOTAL 1.080.000,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
PORTARIA Nº 126, DE 27 DE MAIO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o § 1º, do artigo 42, da Lei nº
8.891, de 23 de julho de 2019, que dispõe sobre as diretrizes orçamen-
tárias para o exercício fi nanceiro de 2020 e, considerando o(s) decreto(s)
nº 511.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 254.350,00 (Duzentos e Cinquenta e Quatro
Mil, Trezentos e Cinquenta Reais), a quota do primeiro quadrimestre, refe-
rente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 126, DE 27 DE MAIO DE 2020
ÁREA/UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE

DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2020

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

SEEL
Investimentos 0,00 0,00 0,00 254.350,00 254.350,00

Equipamentos e Ma-
terial Permanente

 0101 0,00 0,00 0,00 254.350,00 254.350,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2020

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00 254.350,00 254.350,00

SEEL
 0101 0,00 0,00 0,00 254.350,00 254.350,00

FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2020
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 0,00 0,00 254.350,00 254.350,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 254.350,00 254.350,00

Protocolo 549257

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 049, DE 27 DE MAIO DE 2020.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso de suas
atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 061/2020/IOE.
RESOLVE: Dispensar de licitação a contratação da empresa I M LUDWIG
(CNPJ n.º 16.443.322/0001-45), para Aquisição de 30 (trinta) caixas com
12 (doze) vasilhames de 500ml de Álcool em Gel, para Higienização em
Virtude da Pandemia Dada pelo Corona vírus, com fundamento no artigo
24, II, da Lei nº. 8.666/93, com fundamento no artigo 24, IV, da Lei nº.
8.666/93, no valor de R$ 6.444,00 (Seis Mil Quatrocentos e Quarenta e
Quatro Reais).
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 548946

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa nº 006/2020
Contrato: 012/2020/IOE.
Exercício: 2020.
Objeto: Aquisição de 30 (trinta) caixas de 12 (doze) vasilhames de 500 ml
Álcool em Gel 70INPM bactericida, para Higienização em virtude da Pande-
mia dada pelo Corona Vírus.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93;
Valor: R$ 6.444,00 (Seis Mil Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais)
Data de assinatura: 25/05/2020
Data da Vigência: 25/05/2020 a 24/10/2020
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338;
Natureza da Despesa – 33.90.30;
Fonte de Recurso – 0261.00.0000;
Plano Interno – 412.000.8338C
Contratado: I M LUDWIG (CNPJ n.º 16.443.322/0001-45).
Endereço: Av. José Bonifácio, n.º 253, Bairro: Fátima, CEP: 66090-363
E-mail: licitacao@cz1.com.br
Telefone: (91) 993767676
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PAZERA.

Protocolo: 548944

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referente aos procedimentos da Dispensa de Licitação n.º 006/2020/IOE
(Processo n.º 061/2020/IOE), ratifi co nos termos do art. 26, IV da Lei n.º
8.666/93 e alterações, o presente ato, para a contratação da empresa I
M LUDWIG (CNPJ n.º 16.443.322/0001-45), Contratação de Empresa Es-
pecializada para Aquisição de Aquisição de 30 (trinta) caixas de 12 (doze)
vasilhames de 500 ml Álcool em Gel 70INPM bactericida, para Higienização
em virtude da Pandemia dada pelo Corona Vírus, com fundamento no arti-
go 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Belém (PA), 27 de maio de 2020.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 548951

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
Processo: 2019/624675. Pelo presente edital NOTIFICAMOS a senhora
EGLANTINA DE OLIVEIRA BRITO, CPF Nº 010.378.112-91, aposentada no
cargo de Agente de Saúde, na Fundação Santa Casa de Misericórdia do
Pará, para ciência da revisão de sua aposentadoria, em virtude de dili-
gência do TCE/PA, no sentido de alterar a regra de fundamentação le-
gal do benefício, de voluntária por idade e tempo de contribuição, para
compulsória, e, via refl exa, a respectiva forma de cálculo e de reajuste
dos proventos. Em razão da pandemia Covid-19, o atendimento presencial
no IGEPREV está suspenso, podendo ser realizado de forma remota, por
meio de comunicação telefônica: (91) 31823500 - 31823501 – 31823502
– 31823503; ou eletrônica: www.igeprev.pa.gov.br  ou pelo e-mail faleco-
nosco@igeprev.pa.gov.br.
Belém, 26 de maio de 2020.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 549163
NOTIFICAÇÃO POR EDITAL

Processo: 2019/637985. Pelo presente edital NOTIFICAMOS o senhor JUS-
TINIANO ALVES JÚNIOR, CPF Nº 158.299.102-25, aposentado no cargo
de Delegado de Polícia, Classe “C”, na Polícia Civil do Estado do Pará, para
ciência da revisão de sua aposentadoria, em virtude de diligência do TCE/
PA, no sentido de alterar o percentual da parcela Adicional pelo Exercício de
Cargo em Comissão, de 100% para 40%. Em razão da pandemia Covid-19,
o atendimento presencial no IGEPREV está suspenso, podendo ser realiza-
do de forma remota, por meio de comunicação telefônica: (91) 31823500
- 31823501 – 31823502 – 31823503; ou eletrônica: www.igeprev.pa.gov.
br  ou pelo e-mail faleconosco@igeprev.pa.gov.br.
Belém, 26 de maio de 2020.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 549161

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330002445, de 26 de maio de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: BENEDITO FERREIRA DE LIMA.
CPF: 044.251.702-53.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS HB X 13L AT.
CHASSI: 9BRK19BT7J2096211.
PORTARIA Nº 2020330002456, de 26 de maio de 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DEBORA CELESTE CUNHA SANTA BRIGIDA.
CPF: 177.133.742-72.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS SL CVT.
CHASSI: 94DFCAP15KB142145.